
Отдел образования администрации
МР «Сухиничский район»

Приказ

№ 7/- ОД от 21.02.2024г.
«О начале приемной кампании по
записи детей в 1-й класс на 2024-
2025 учебный год в МР
«Сухиничский район»
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации»от 29.12.2012 № 273 — ФЗ, приказом МинпросвещенияРоссии от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования»(в ред.от 30.08.2023 №642)

Приказываю:
1. Установить дату начала приемной кампании по записи детейв 1-й класс на

2024-2025 учебныйгод в МР «Сухиничский район»- 1 апреля2024г.
2.Руководителям общеобразовательных учреждений организовать прием

заявленийна обучение в первый класс в соответствии с Порядком приема
на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (в ред. от
30.08.2023 №642).

3. Признать утратившим силу приказ отдела образования администрации МР
«Сухиничский район» от 13.02.2024 № 57 «О начале приемной кампании
по записидетейв 1-й класс на 2024-2025 учебный год в МР «Сухиничский
район».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего
отделом образования администрации МР «Сухиничский район» М.А.
Харатову.

Заведующий отделом образования
администрации МР « Сухиничский райо Е Т.А. Абрамова


